
Dziennik Ustaw Nr 51 681 Poz. 222 i 223 

222 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 29 maja 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie·zwolnienia od podatku dochodowego dochodów z tytułu niektórych 
rodzajów działalności gospodarczej. 

Na podstawie art. 22 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 
1972 r. o podatku dochodowym (Dz. U. z 1989 r. Nr 27, poz. 
147 i Nr 74, poz. 443 oraz z 1991 r. Nr 9, poz. 30 i Nr 35, poz. 
155) oraz art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1989 r. 
o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 1991 r. 
Nr 49, poz. 216) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 6 lute
go 1989 r. w sprawie zwolnienia od podatku dochodowego 
dochodów z tytułu niektórych rodzajów działalności gos-

podarczej (Dz. U. Nr3, poz. 20 i Nr49, poz. 278) w§ 1 w ust. 
1 w pkt 1 wyrazy "przez Ministra Przemysłu w odrębnych 
przepisach" zastępuje się wyrazami "w odrębnych przepi
sach zawierających wykaz materiałów budowlanych i wyro
bów na potrzeby budownictwa mieszkaniowego dla celów 
opodatkowania podatkiem dochodowym" . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

M inister Finansów: w z. A. Podsiadlo 

223 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 16 maja 1991 r. 

w sprawie wzorów i trybu wystawiania legitymacji ubezpieczeniowych. 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 25 listopada 
1986 r. o organizacji i finansowaniu ubezpieczeń społecz
nych (Dz. U. z 1989 r. Nr 25, poz. 137 i Nr 74, poz. 441 , 
z 1990 r. Nr 36, poz. 206 i z 1991 r. Nr 7, poz. 24) zarządza się, 
co następuje : 

§ 1. 1. Legitymacje ubezpieczeniowe wystawiają : 

1) pracownikom zatrudnionym w zakładach pracy doko
nujących zbiorczego zgłoszenia pracowników do ubez
pieczenia - te zakłady pracy, 

2) pracownikom zatrudnionym w zakładach pracy doko
nujących imiennego zgłoszenia każdego z pracowników 
do ubezpieczenia - właściwe ze względu na siedzibę 
tych zakładów pracy oddziały Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych , zwane dalej "oddziałami ZUS", 

3) obywatelom polskim zatrudnionym za granicą u praco
dawców zagranicznych na podstawie skierowania przez 
jednostkę kierującą - ta jednostka kierująca. 

2. Zasady określone w ust. 1 stosuje się odpowiednio do 
legitymacji ubezpieczeniowych dla członków rodziny praco
wnika. 

§ 2. 1. Legitymację ubezpieczeniową dla pracownika 
wystawia się na druku sporządzonym wedlug wzoru stano
wiącego załącznik nr 1 do rozporządzenia, a legitymację 
ubezpieczeniową dla członków rodziny pracownika - na 
druku sporządzonym według wzoru stanowiącego załącznik 
nr 2 do rozporządzenia. 

2. Zakłady pracy otrzymują druki legitymacji ubezpie
czeniowych od właściwych terenowo oddziałów ZUS. 

3. Druki legitymacji ubezpieczeniowych są drukami ści
słego zarachowania. 

§ 3. Zakłady pracy oraz oddziały ZUS zobowiązane są 
do prowadzenia ewidencji wystawianych legitymacji ubez-

pieczeniowych oddzielnie dla pracowników i dla członków 
ich rodzin . 

§ 4. 1. Pracownik zatrudniony w dwóch lub więcej 
zakładach pracy otrzymuje tylko jedną legitymację ubez
pieczeniową dla pracownika. 

2. Zakład pracy wystawia pracownikowi tylko jedną 
legitymację ubezpieczeniową dla wszystkich członków ro
dziny pracownika, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Dla członków rodziny pracownika zamieszkujących 
oddzielnie wystawia się odrębne legitymacje ubezpieczenio
we. 

4. W razie zatrudnienia obojga małżonków, tylko jed
nemu z nich wystawia się legitymację ubezpieczeniową dla 
członków rodziny pracownika. 

§ 5. 1. Zakłady pracy (oddziały ZUS) dokonują w legi
tymacjach ubezpieczeniowych wpisów dotyczących: 

1) danych osobowych pracownika, 

2) danych osobowych członków rodziny uprawnionych do 
świadczeń leczniczych, 

3) miejsca zamieszkania, 

4) poświadczania uprawnień do świadczeń leczniczych, 

5) poświadczania okresów zatrudnienia, 

6) corocznego (a w razie potrzeby - za okresy wsteczne) 
poświadczania wysokości wynagrodzenia za poszczegó
lne lata kalendarzowe, podlegającego uwzględnieniu 

przy ustalaniu podstawy wymiaru składek na ubezpiecze
nie społeczne, w myśl przepisów obowiązujących 
w okresie, za który wynagrodzenie to przysługiwało, oraz 
składników nie objętych składką na ubezpieczenie społe
czne, lecz podlegających uwzględnieniu w podstawie 


